
ZARZĄDZENIE Nr 215/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 01.02.2019 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Krakowie, os. Szkolne 21, poprzez wyłączenie V Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Krakowie, Szkoły Policealnej dla Dorosłych nr 10 

w Krakowie oraz Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Krakowie.  

 

          Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500) zarządza się, co następuje:  

 § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Krakowie, os. Szkolne 21, poprzez wyłączenie V Liceum Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych w Krakowie, Szkoły Policealnej dla Dorosłych nr 10  

w Krakowie oraz Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Krakowie.  
 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zamiaru przekształcenia Centrum Kształcenia Ustawicznego 

w Krakowie, os. Szkolne 21, poprzez wyłączenie V Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych w Krakowie, Szkoły Policealnej dla Dorosłych nr 10 w Krakowie oraz Ośrodka 

Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Krakowie.  

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 92 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349, 1432, 2500), art. 89 

ust.1, 3, 8 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 1669, 2245) uchwala się, co następuje: 

 § 1. W związku z planem utworzenia z dniem 1 września 2019 r. zespołu szkół i placówek 

pod nazwą Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Krakowie, w skład którego 

wejdą jednostki oświatowe wchodzące aktualnie w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego 

w Krakowie, z dniem 31 sierpnia 2019 r. zamierza się przekształcić Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Krakowie, z siedzibą na os. Szkolnym 21, poprzez wyłączenie z Centrum V 

Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Krakowie, Szkoły Policealnej dla Dorosłych 

nr 10 w Krakowie oraz Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Krakowie. 

§ 2. Przekształcenie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, zostanie dokonane na 

podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta Krakowa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

 

Proponowany w projekcie uchwały zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2019 r. 

Centrum Kształcenia Ustawicznego w Krakowie, z siedzibą na os. Szkolnym 21, polega na tym, 

że z Centrum wyłącza się wchodzące w jego skład V Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

w Krakowie, Szkołę Policealną dla Dorosłych nr 10 w Krakowie oraz Ośrodek Dokształcania 

i Doskonalenia Zawodowego w Krakowie, które następnie włączone zostaną do nowego 

zespołu szkół i placówek pod nazwą Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Krakowie. Utworzenie nowej jednostki organizacyjnej Gminy Miejskiej Kraków nastąpi 

z dniem 1 września 2019 r. na podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta Krakowa.  

Utworzenie projektowanego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, 

w skład którego wejdą jednostki oświatowe tworzące aktualnie Centrum Kształcenia 

Ustawicznego, tj. Centrum Kształcenia Ustawicznego, V Liceum Ogólnokształcące dla 

Dorosłych w Krakowie, Szkoła Policealna dla Dorosłych nr 10 w Krakowie oraz Ośrodek 

Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Krakowie, dokonane zostanie na podstawie art. 

93 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) 

w brzmieniu nadanym przez ustawę z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo 

oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2245). Zgodnie z przywołanym przepisem organ prowadzący szkoły dla dorosłych, szkoły 

prowadzące kształcenie zawodowe, z wyjątkiem szkół artystycznych, placówki kształcenia 

ustawicznego lub centra kształcenia zawodowego, może je połączyć w zespół, zwany centrum 

kształcenia zawodowego i ustawicznego. W skład takiego zespołu wchodzi co najmniej jedna 

szkoła prowadząca kształcenie zawodowe, z wyjątkiem szkoły artystycznej, oraz co najmniej 

jedno centrum kształcenia zawodowego.  

Centrum Kształcenia Ustawicznego nie będzie mogło działać w dotychczasowej 

formule prawnej. 

Wymienione wyżej centra kształcenia zawodowego to nowy typ jednostki oświatowej, 

który zacznie funkcjonować w systemie oświaty od 1 września 2019 r. zgodnie z przywołaną 

ustawą z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie 

oświaty oraz niektórych innych ustaw. Będą to jednostki nowo tworzone lub powstałe 

w wyniku ustawowego przekształcenia dotychczasowych placówek kształcenia praktycznego 

i dotychczasowych ośrodków dokształcania i doskonalenia zawodowego, umożliwiające 

uzyskanie i uzupełnienie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych.  

Projektowane rozwiązanie, polegające na powołaniu Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego stworzy dodatkowe możliwości rozwoju kształcenia zawodowego 

w Krakowie. Nowo powołane Centrum prowadzić będzie kształcenie ustawiczne osób dorosłych, 

zarówno w formach szkolnych w liceum ogólnokształcącym i w szkole policealnej, jak i w 

formach pozaszkolnych, które mogą być realizowane w szkole policealnej, w centrum 

kształcenia ustawicznego i centrum kształcenia zawodowego, powstałym z przekształconego 

ustawą dotychczasowego ośrodka dokształcania i doskonalenia zawodowego. W centrum 

kształcenia zawodowego prowadzone będą także turnusy dokształcania teoretycznego 

młodocianych pracowników. Ponadto, do zadań Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Krakowie należeć będzie podejmowanie działań w zakresie poradnictwa 

zawodowego i informacji zawodowej oraz współpraca z pracodawcami i organizacjami 

pracodawców. Przewidywane rozwiązanie umożliwi dostosowanie funkcjonowania szkół i 



placówek działających w dotychczasowym Centrum Kształcenia Ustawicznego w Krakowie do 

obowiązujących przepisów zawartych w znowelizowanej ustawie Prawo oświatowe.  

Działając zgodnie z przepisami art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.), dokonując przekształcenia Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Krakowie organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 

miesięcy przed terminem przekształcenia, zawiadomić o zamiarze przekształcenia placówki 

słuchaczy wchodzących w jej skład V Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Krakowie 

i Szkoły Policealnej dla Dorosłych nr 10 w Krakowie. Wymagane jest również zawiadomienie 

Małopolskiego Kuratora Oświaty oraz uzyskanie jego pozytywnej opinii w sprawie zamiaru 

przekształcenia Centrum.  

W przypadku przyjęcia przez Radę Miasta Krakowa proponowanego projektu uchwały, 

po uzyskaniu ww. pozytywnej opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty, Radzie Miasta 

Krakowa przedłożony zostanie projekt odrębnej uchwały w sprawie przekształcenia z dniem 

31 sierpnia 2019 r. Centrum Kształcenia Ustawicznego w Krakowie. 

 Przyjęcie niniejszej uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi 

realizacji zadania w roku bieżącym i w latach następnych. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. 

 Przyjęcie uchwały nie zwiększy wydatków Miasta. 

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.  


